

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O DIELO č. 11/2020
uzatvorený podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

(ďalej len "Zmluva")

1. Zmluvné strany

Objednávateľ:	Obec Sološnica
Sídlo:	906 37 Sološnica 527
Štatutárny zástupca:	Anna Čermáková, starostka obce
IČO:	00310026
DIČ:	2021086892
	nie je platcom DPH
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	SK52 5600 0000 0032 0119 8002
tel.:	0905 418 760
e-mail:	anna.cermakova@solosnica.sk

(ďalej len "Objednávateľ")

Zhotoviteľ:

Názov: **Fendi s.r.o.**
Sídlo: Vajanského 363, 024 01 Kysucké Nové Mesto
IČO: 53297903
IČ DPH: SK2121325547
Zastúpený: Jaroslav Hradňanský, štatutárny orgán
Bankové spojenie : SK90 0900 0000 0051 7434 5431
Telefonický a mailový kontakt: +421 948 648 498, konatel.fendi@gmail.com

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu o dielo zo dňa 27.9.2022(ďalej len „Zmluva“). Nakoľko v priebehu realizácie plnenia Zmluvy došlo k dohode o zmene rozsahu diela, Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 (ďalej len "Dodatok")

2. Predmet dodatku

2.1 Predmetom Dodatku č.1 sú

- a) zmena položiek v rozpočte v časti E1 elektroinštalácie a vykurovanie,
 - b) práce navyč
- vyplývajúce zo zmeny rozsahu diela dohodnutej medzi zmluvnými stranami.

2.1.1 V časti „Zmena položiek v rozpočte v časti E1 elektroinštalácie a vykurovanie“ sa zmluvné strany dohodli na takých zmenách niektorých položiek alebo počtu niektorých materiálov, že je prehľadnejšie urobiť zmenu rozpočtu v celej kapitole..

2.1.2 V časti zmeny „Práce navyč“ ide o práce, ktoré neboli zahrnuté do projektovej dokumentácie k dielu alebo sa nedali pri zhotovení projektovej dokumentácie predpokladať alebo neboli zahrnuté v položkách rozpočtu z dôvodu chyby pri spracovaní rozpočtu.

2.2 Pri ocenení navyč-prác vychádzali zmluvné strany najmä zo zmluvných jednotkových cien.

3. Cena

3.1 Zmluvné strany sa dohodli v súlade so Zmluvou na zmene ceny diela.

3.2. Týmto Dodatkom sa mení cena diela takto :

3.2.1 Rozpočet v časti **E1 elektroinštalácie a vykurovanie sa mení**

z pôvodnej ceny bez DPH: 19.138,95 €
DPH 20% 3.827,79 €
s DPH 22.966,74 €

na novú cenu bez DPH: 17.554,96 €
DPH 20% 3.510,99 €
s DPH 21.065,95€

3.2.2. Rozpočet sa dopĺňa:

Cena prác navyše bez DPH 12.746,87 €
DPH 20% 2.549,37 €
Cena celkom s DPH 15.296,24 €

3.3. Príloha č. 1 tohto Dodatku - nový rozpočet v časti " E1 elektroinštalácie a vykurovanie"
Príloha č.2 tohto Dodatku – rozpočet „Práce navyše“

4. Záverečné ustanovenia

- 4.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa ustanovenia §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
- 4.2. Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré neboli zmenené týmto Dodatkom, zostávajú v platnosti.
- 4.3. Dodatok je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z ktorých jeden si ponecháva Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 4.4. Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah Dodatku im je známy, plne s ním súhlasia a preto Dodatok na znak bezvýhradného súhlasu s celým jeho textom podpisujú.
- 4.5. Súčasťou Dodatku č.1 sú prílohy uvedené v bode 3.3. tohto Dodatku.

V Sološnici, dňa 15.11.2023

V Kysuckom Novom Meste, dňa
15.11.2023

Za Obec Sološnica : Anna Čermáková v.r.

za spol.Fendi s.r.o. Jaroslav Hradňanský

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ